

【整理番号:0805112】

令和8年度施行

令和8年度糸満地区施工検討その他業務

本資料により知り得た情報は、水産庁以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

水産庁漁港漁場整備部事業課

令和8年7月 設計

設計説明書

1. 業務場所 東京都千代田区霞が関1-2-1 他

2. 業務目的 本業務は、糸満地区直轄漁港漁場整備事業を円滑に進めるに当たり、-7.0m岸壁及び-7.0m泊地の早期供用に向けた検討として、残土処理護岸第2工区の先行的な整備に伴う、浚渫土砂揚土場所の選定及び揚土方法の施工検討、固化处理方法の施工検討等を行うものである。また、-7.0m岸壁の施工方法の見直しによる本体工、上部工の細部設計及び残土処理護岸排水設計を行うものである。

3. 業務概要 計画準備 1式、資料収集整理 1式、施工検討 1式、細部設計 1式、実施設計 1式、報告書作成 1式、協議・報告 1式、事務用品費 1式、業務成果品費 1式

実施方法	請負
履行期限	2027年3月19日
業務委託料	25,960,000円（うち消費税等相当額 2,360,000円）

業務費内訳書

費目・工種・種別・細別	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
令和8年度糸満地区施工検討その他業務							
施工検討業務		式	1.00		9,845,030		
計画準備		式	1.00		468,900		
1 計画準備		式	1.00	468,900	468,900		1号代価表
資料収集整理		項目	1.00		290,550		
2 資料収集整理		項目	1.00	290,550	290,550		2号代価表
施工検討		式	1.00		2,971,400		
3 浚渫土砂の揚土場所選定		項目	2.00	383,850	767,700		3号代価表
4 浚渫土砂固化処理方法の検討		項目	2.00	383,850	767,700		4号代価表
5 浚渫土砂の仮置き方法の検討		項目	2.00	383,850	767,700		5号代価表
6 仮設護岸の検討		項目	1.00	218,650	218,650		6号代価表
7 工程計画の整理		項目	1.00	280,700	280,700		7号代価表
8 照査		式	1.00	168,950	168,950		8号代価表
細部設計		式	1.00		3,105,250		
9 設計計画		件	1.00	118,250	118,250		9号代価表
10 配筋計算		タイプ	2.00	246,550	493,100		10号代価表
11 数量算出		タイプ	2.00	176,750	353,500		11号代価表
12 図面作成		タイプ	2.00	369,250	738,500		12号代価表

13 残土処理護岸 排水検討		項目	1.00	383,850	383,850		13号代価表
14 付帯施設計算 排水検討		タイプ	1.00	214,900	214,900		14号代価表
15 -7.0m岸壁 防舷材配置検討		項目	1.00	383,850	383,850		15号代価表
16 付帯施設計算 防舷材配置検討		タイプ	1.00	214,900	214,900		16号代価表
17 照査		式	1.00	204,400	204,400		17号代価表
実施設計		式	1.00		1,766,280		
18 図面作成（岸壁）		タイプ	1.00	671,800	671,800		18号代価表
19 数量算出（岸壁）		タイプ	1.00	247,300	247,300		19号代価表
20 図面作成（護岸）		タイプ	1.00	537,440	537,440		20号代価表
21 数量算出（護岸）		タイプ	1.00	197,840	197,840		21号代価表
22 照査		式	1.00	111,900	111,900		22号代価表
報告書作成		式	1.00		492,350		
23 報告書作成		式	1.00	492,350	492,350		23号代価表
協議・報告		式	1.00		750,300		
24 協議・報告		式	1.00	750,300	750,300		24号代価表

直接経費		式	1.00		196,094		
事務用品費		式	1.00		86,094		
25 事務用品費		式	1.00	86,094	86,094		25号代価表
業務成果品費		式	1.00		110,000		
26 業務成果品費		式	1.00	110,000	110,000		26号代価表
直接原価					10,041,124		
直接人件費					9,845,030		
直接経費					196,094		
その他原価		%	53.85	9,845,030	5,301,548		
業務原価					15,342,672		
一般管理費等		%	53.85	15,342,672	8,257,328		端数調整額：4,700
業務価格					23,600,000		
消費税等相当額		%	10.00	23,600,000	2,360,000		
業務委託料					25,960,000		

代価表

計画準備

(第 1 号)

1 式 当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師長		人	1. 00	82, 800	82, 800	
主任技師		人	1. 50	70, 900	106, 350	
技師 (A)		人	2. 50	62, 600	156, 500	
技師 (B)		人	2. 50	49, 300	123, 250	
合 計		式	1. 00		468, 900	
単位当たり		式	1. 00		468, 900	

資料収集整理

(第 2 号)

1 項目 当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師 (A)		人	1.50	62,600	93,900	
技師 (B)		人	2.50	49,300	123,250	
技術員		人	2.00	36,700	73,400	
合 計		項目	1.00		290,550	
単位当たり		項目	1.00		290,550	

浚渫土砂の揚土場所選定

(第 3 号)

1 項目 当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師		人	1.50	70,900	106,350	
技師 (A)		人	1.50	62,600	93,900	
技師 (B)		人	2.00	49,300	98,600	
技師 (C)		人	2.00	42,500	85,000	
合 計		項目	1.00		383,850	
単位当たり		項目	1.00		383,850	

浚渫土砂固化処理方法の検討

(第 4 号)

1 項目 当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師		人	1.50	70,900	106,350	
技師 (A)		人	1.50	62,600	93,900	
技師 (B)		人	2.00	49,300	98,600	
技師 (C)		人	2.00	42,500	85,000	
合 計		項目	1.00		383,850	
単位当たり		項目	1.00		383,850	

浚渫土砂の仮置き方法の検討

(第 5 号)

1 項目 当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師		人	1.50	70,900	106,350	
技師 (A)		人	1.50	62,600	93,900	
技師 (B)		人	2.00	49,300	98,600	
技師 (C)		人	2.00	42,500	85,000	
合 計		項目	1.00		383,850	
単位当たり		項目	1.00		383,850	

仮設護岸の検討

(第 6 号)

1 項目 当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師 (A)		人	1.00	62,600	62,600	
技師 (B)		人	1.50	49,300	73,950	
技師 (C)		人	1.50	42,500	63,750	
技術員		人	0.50	36,700	18,350	
合 計		項目	1.00		218,650	
単位当たり		項目	1.00		218,650	

工程計画の整理

(第 7 号)

1 項目 当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師		人	1.00	70,900	70,900	
技師 (A)		人	1.50	62,600	93,900	
技師 (C)		人	1.00	42,500	42,500	
技術員		人	2.00	36,700	73,400	
合 計		項目	1.00		280,700	
単位当たり		項目	1.00		280,700	

照査

(第 8 号)

1 式 当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師		人	1.50	70,900	106,350	
技師 (A)		人	1.00	62,600	62,600	
合 計		式	1.00		168,950	
単位当たり		式	1.00		168,950	

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師長		人	1.00	82,800	82,800	
主任技師		人	0.50	70,900	35,450	
合 計		件	1.00		118,250	
単位当たり		件	1.00		118,250	

配筋計算

(第 10 号)

1 タイプ 当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師		人	1.00	70,900	70,900	
技師 (A)		人	1.00	62,600	62,600	
技師 (B)		人	1.00	49,300	49,300	
技師 (C)		人	1.50	42,500	63,750	
合 計		タイプ	1.00		246,550	
単位当たり		タイプ	1.00		246,550	

数量算出

(第 11 号)

1 タイプ 当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師 (C)		人	2.00	42,500	85,000	
技術員		人	2.50	36,700	91,750	
合 計		タイプ	1.00		176,750	
単位当たり		タイプ	1.00		176,750	

図面作成

(第 12 号)

1 タイプ 当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師 (A)		人	1.50	62,600	93,900	
技師 (B)		人	2.00	49,300	98,600	
技師 (C)		人	2.00	42,500	85,000	
技術員		人	2.50	36,700	91,750	
合 計		タイプ	1.00		369,250	
単位当たり		タイプ	1.00		369,250	

残土処理護岸 排水検討

(第 13 号)

1 項目 当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師		人	1.50	70,900	106,350	
技師 (A)		人	1.50	62,600	93,900	
技師 (B)		人	2.00	49,300	98,600	
技師 (C)		人	2.00	42,500	85,000	
合 計		項目	1.00		383,850	
単位当たり		項目	1.00		383,850	

付帯施設計算 排水検討

(第 14 号)

1 タイプ 当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師 (A)		人	0.50	62,600	31,300	
技師 (B)		人	2.00	49,300	98,600	
技師 (C)		人	2.00	42,500	85,000	
合 計		タイプ	1.00		214,900	
単位当たり		タイプ	1.00		214,900	

-7.0m岸壁 防舷材配置検討

(第 15 号)

1 項目 当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師		人	1.50	70,900	106,350	
技師 (A)		人	1.50	62,600	93,900	
技師 (B)		人	2.00	49,300	98,600	
技師 (C)		人	2.00	42,500	85,000	
合 計		項目	1.00		383,850	
単位当たり		項目	1.00		383,850	

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師 (A)		人	0.50	62,600	31,300	
技師 (B)		人	2.00	49,300	98,600	
技師 (C)		人	2.00	42,500	85,000	
合 計		タイプ	1.00		214,900	
単位当たり		タイプ	1.00		214,900	

照査

(第 17 号)

1 式 当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師		人	2.00	70,900	141,800	
技師 (A)		人	1.00	62,600	62,600	
合 計		式	1.00		204,400	
単位当たり		式	1.00		204,400	

図面作成（岸壁）

（ 第 18 号 ）

1 タイプ 当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師（B）		人	1.50	49,300	73,950	
技師（C）		人	5.00	42,500	212,500	
技術員		人	10.50	36,700	385,350	
合 計		タイプ	1.00		671,800	
単位当たり		タイプ	1.00		671,800	

数量算出（岸壁）

（ 第 19 号 ）

1 タイプ 当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師（B）		人	1.00	49,300	49,300	
技師（C）		人	2.50	42,500	106,250	
技術員		人	2.50	36,700	91,750	
合 計		タイプ	1.00		247,300	
単位当たり		タイプ	1.00		247,300	

図面作成（護岸）

（ 第 20 号 ）

1 タイプ 当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師（B）		人	1.20	49,300	59,160	
技師（C）		人	4.00	42,500	170,000	
技術員		人	8.40	36,700	308,280	
合 計		タイプ	1.00		537,440	
単位当たり		タイプ	1.00		537,440	

数量算出（護岸）

（ 第 21 号 ）

1 タイプ 当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師（B）		人	0.80	49,300	39,440	
技師（C）		人	2.00	42,500	85,000	
技術員		人	2.00	36,700	73,400	
合 計		タイプ	1.00		197,840	
単位当たり		タイプ	1.00		197,840	

照査

(第 22 号)

1 式 当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師 (A)		人	1.00	62,600	62,600	
技師 (B)		人	1.00	49,300	49,300	
合 計		式	1.00		111,900	
単位当たり		式	1.00		111,900	

報告書作成

(第 23 号)

1 式 当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師		人	1.50	70,900	106,350	
技師 (A)		人	2.50	62,600	156,500	
技師 (B)		人	2.50	49,300	123,250	
技師 (C)		人	2.50	42,500	106,250	
合 計		式	1.00		492,350	
単位当たり		式	1.00		492,350	

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師長		人	1.00	82,800	82,800	
主任技師		人	5.00	70,900	354,500	
技師 (A)		人	5.00	62,600	313,000	
合 計		式	1.00		750,300	
単位当たり		式	1.00		750,300	

事務用品費

(第 25 号)

1 式 当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
事務用品費		%	1.00	8,609,480	86,094	
合 計		式	1.00		86,094	
単位当たり		式	1.00		86,094	

業務成果品費

(第 26 号)

1 式 当り

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
業務成果品費		式	1.00	110,000	110,000	
合 計		式	1.00		110,000	
単位当たり		式	1.00		110,000	